
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100152

152

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-002-PMGP.

Data de abertura: 12/02/2021 - Hora: 09h00min. Objeto: sistema de registro
de preço para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para
manutenção de todos os veículos pertencentes das diversas Unidades Administrativas
do Município de Goianésia do Pará - PA, mediante condições estabelecidas no Termo
de Referência - Anexo I.I do edital. O edital encontra-se à disposição na sala da CPL
no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, e-mail:
cplpmgp@gmail.com.

TAMIRES MENDES NASCIMENTO
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na construção de um sistema de
abastecimento de água na localidade da Vila Santo Antônio do Prata, no Município de
Igarapé-Açu-PA, referente ao convenio nº 802765/2014 (Plataforma Mais Brasil); Abertura
dia 17/02/2021 as 08:00h na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu.

Igarapé-Açu, 29 de janeiro de 2021
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 003/2021. Objeto: Aquisição de 52.000 litros de combustível tipo óleo Diesel
S-10, para o restabelecimento da trafegabilidade com recuperação de pontos das estradas
vicinais do Município de Igarapé-Açu, conforme convênio Nº 074/2019. Contrato nº
016/2021: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, CNPJ nº 05.149.117/0001-55 e Lima Aguiar
Comercio Ltda, CNPJ nº 04.552.469/0001-94. Valor Global: R$ 214.240,00 (duzentos e
quatorze mil e duzentos e quarenta reais). Data de Assinatura: 21 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021-DL

A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. IAMAX PRADO
CUSTODIO, ordenador de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA nº 003/2021-DL a seguir: Aquisição de medicamentos para suprir a demanda do
Fundo Municipal de Saúde de Itaituba, no atendimento à pacientes com coronavírus
(COVID-19). Contratada: D M C MESSIAS EIRELI, CNPJ: 17.992.985/0001-81, com o valor
total de R$ 495.465,00(quatrocentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta e
cinco reais); Contratada: PRADO PHARMA EIRELI, CNPJ: 04.389.760/0001-93, com o valor
total de R$ 451.736,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e trinta e seis
reais). Contratada: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
16.647.278/0001-95 com o valor total de R$ 346.442,00 (trezentos e quarenta e seis mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais). Fundamento Legal: art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93;
Lei nº 13.979/2020 alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de agosto de 2020; Decretos
Municipais nº 036/2020, 056/2020, 018/2021 e alterações vigentes.

GLEICIELY RAMOS DAVILA
Presidente. da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

registro de preços nº 20210017. Objeto: registro de preço para eventual futura contratação
de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, lubrificantes e outros, em
postos de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das necessidades dos
veículos automotores que compõem e aqueles que venham a compor a frota oficial das
diversas unidades administrativas do município de Itupiranga Pará. Contratadas: I V Paiano
Combustiveis e Lubrificantes Eireli, CNPJ: 13.318.047/0001-40. Valor total: R$ 2.080.312,50.
R M Chaves Combustiveis e Lubrificantes Eireli. CNPJ: 06.038.222/0001-80. Valor total:
10.305.730,50, o processo foi feito por meio de Pregão Eletrônico - SRP, onde a proposta
mais vantajosa foi à oferta de menor preço por item; vigência: 29/01/2021 a 31/12/2021.
- DAT Itupiranga, 01 de Fevereiro de 2021 - ASS Jose de Aparecida Soares Menes - CAR
Prefeito Municipal em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20210011. Origem: Inexigibilidade de Licitação n 003/2021. CON T R AT A N T E :
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. CONTRATADA: CR2 Consultoria em tecnologia
da informação Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria pública, de natureza singular, em
relação à Transparência Pública para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Limoeiro do Ajuru/Pa. Valor Total: R$ 17.400,00. Vigência: 08/01/2021 a 31/12/2021. Data
da Assinatura: 08/01/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato 202101005, publicado na edição do dia 29/01/2021,
página 183, do D.O.U, seção 3; ONDE LÊ-SE: Valor Total R$ 175.125,00. LEIA-SE: VALOR
TOTAL R$ 139.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20190208, Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021 e término
em 31/12/2021, Nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade:
Carona nº A/2019-00002. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, de CNPJ
sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: G F Locações de veículos e Serviços EIRELI,
de CNPJ sob o nº18.351.674/0001-04

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20200270, Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021 e término
em 29/01/2021,. Nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Modalidade: Carona nº A/2020-00004. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio, de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: M & W Pinheiro Asfalto LTDA ,
de CNPJ sob o nº24.818.905/0001-31

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 091/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 3.982/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 032/2020-CPL/PMM, Ata de
Registro de Preços nº 265/2020-CPL objeto: aquisição de barracas, materiais de reposição,
tendas PARA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. Empresa: AM
MOREIRA GONCALVES EIRELI, CNPJ no 27.679.382/0001-88; Valor R$ 81.700,00 (oitenta e
um mil e setecentos reais), Assinatura 27/01/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de
Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 082/2021/SEVOP do Processo Administrativo nº 17.977/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO (SRP) Nº 081/2020-CEL/SEVOP/PMM - PRESENCIAL ,
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 018/2021/CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQU I S I Ç ÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, Empresa: J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI,
CNPJ: 34.941.737/0001-20; Valor R$ 130.515,65 (cento e trinta mil, quinhentos e quinze
reais e sessenta e cinco centavos), Assinatura 22/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio
Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 683/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data da Sessão: 18/Fev/2021 -
09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E DRENAGEM NA RUA BELÉM -
BAIRRO NOVO HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Federal e Próprios

- Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente-CEL/SEVOP

AVISO DE REVOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE nº 013/2020-CEL/SEVOP/PMM
Processo nº 17.712/2020-PMM. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, MÉDICOS
ESPECIALISTAS, PLANTÕES MÉDICOS DE 12 HORAS, PLANTÕES MÉDICOS DE 06 HORAS E
SOBREAVISO, PARA ATUAR NOS HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ .

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Artigo 49, caput, da Lei Federal n° 8.666/93. Considerando a
necessidade de reanálise no termo de referência, resolve revogar, em todos os seus
termos, por interesse da Administração o processo licitatório.

Marabá-PA, 11 de janeiro de 2021.
VALMIR SILVA MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 003/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Consultoria e
Assessoria Contabil especializada em contabilidade pública para a Prefeitura Municipal de
Marapanim compostas pelas seguintes Unidades Gestoras Prefeitura Municipal; Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de
Educação; Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica; Fundo Municipal do
Direito da Criança e Adolescente; Fundo Muncipal de Meio Ambiente, bem como,
assessoria na elaboração, acompanhamento e revisão dos instrumentos de planejamento
com assessoramento direito nas audiências públicas que discutiram os respectivos
instrumentos de planejamento. Contratada: ASSESSORIA CONTÁBIL, EMPRESARIAL ,
PÚBLICA E DO 3 SETOR EIRELI, CNPJ nº 08.055.908/0001-04. Valor Global: R$ 36.000,00.
Vigência: 12/01/2021 à 31/12/2021.
CONTRATO Nº 004/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Consultoria e
Assessoria Contabil especializada em contabilidade pública para a Prefeitura Municipal de
Marapanim compostas pelas seguintes Unidades Gestoras Prefeitura Municipal; Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de
Educação; Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica; Fundo Municipal do
Direito da Criança e Adolescente; Fundo Muncipal de Meio Ambiente, bem como,
assessoria na elaboração, acompanhamento e revisão dos instrumentos de planejamento
com assessoramento direito nas audiências públicas que discutiram os respectivos
instrumentos de planejamento. Contratada: ASSESSORIA CONTÁBIL, EMPRESARIAL ,
PÚBLICA E DO 3 SETOR EIRELI, CNPJ nº 08.055.908/0001-04. Valor Global: R$ 72.000,00.
Vigência: 12/01/2021 à 31/12/2021.
CONTRATO Nº 005/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Consultoria e
Assessoria Contabil especializada em contabilidade pública para a Prefeitura Municipal de
Marapanim compostas pelas seguintes Unidades Gestoras Prefeitura Municipal; Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de
Educação; Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica; Fundo Municipal do
Direito da Criança e Adolescente; Fundo Muncipal de Meio Ambiente, bem como,
assessoria na elaboração, acompanhamento e revisão dos instrumentos de planejamento
com assessoramento direito nas audiências públicas que discutiram os respectivos
instrumentos de planejamento. Contratada: ASSESSORIA CONTÁBIL, EMPRESARIAL ,
PÚBLICA E DO 3 SETOR EIRELI, CNPJ nº 08.055.908/0001-04. Valor Global: R$ 36.000,00.
Vigência: 12/01/2021 à 31/12/2021.
CONTRATO Nº 006/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Consultoria e
Assessoria Contabil especializada em contabilidade pública para a Prefeitura Municipal de
Marapanim compostas pelas seguintes Unidades Gestoras Prefeitura Municipal; Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de
Educação; Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica; Fundo Municipal do
Direito da Criança e Adolescente; Fundo Muncipal de Meio Ambiente, bem como,
assessoria na elaboração, acompanhamento e revisão dos instrumentos de planejamento
com assessoramento direito nas audiências públicas que discutiram os respectivos
instrumentos de planejamento. Contratada: ASSESSORIA CONTÁBIL, EMPRESARIAL ,
PÚBLICA E DO 3 SETOR EIRELI, CNPJ nº 08.055.908/0001-04. Valor Global: R$ 48.000,00.
Vigência: 12/01/2021 à 31/12/2021.
CONTROTO Nº 007/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Consultoria e
Assessoria Contabil especializada em contabilidade pública para a Prefeitura Municipal de
Marapanim compostas pelas seguintes Unidades Gestoras Prefeitura Municipal; Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de
Educação; Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica; Fundo Municipal do
Direito da Criança e Adolescente; Fundo Muncipal de Meio Ambiente, bem como,
assessoria na elaboração, acompanhamento e revisão dos instrumentos de planejamento
com assessoramento direito nas audiências públicas que discutiram os respectivos
instrumentos de planejamento. Contratada: ASSESSORIA CONTÁBIL, EMPRESARIAL ,
PÚBLICA E DO 3 SETOR EIRELI, CNPJ nº 08.055.908/0001-04. Valor Global: R$ 24.000,00.
Vigência: 12/01/2021 à 31/12/2021.
CONTRATO Nº 008/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Consultoria e
Assessoria Contabil especializada em contabilidade pública para a Prefeitura Municipal de
Marapanim compostas pelas seguintes Unidades Gestoras Prefeitura Municipal; Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de
Educação; Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica; Fundo Municipal do
Direito da Criança e Adolescente; Fundo Muncipal de Meio Ambiente, bem como,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-01T05:03:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




